
Nº 138, quinta-feira, 19 de julho de 2018 81ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071900081

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO

II - ALAGOAS E SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 5/2018 - UASG 257023

Nº Processo: 25034000177201887 . Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da
licitação é o registro de preços de água mineral em garrafões de 20L, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 00013. Edital: 19/07/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Av. Durval de Góes Monteiro, 6001 Jardim
Petrópolis - MACEIO - AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257023-05-5-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 19/07/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 31/07/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOSE CLAUDIO DE MELO BRANDAO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2018) 257023-00001-2018NE800001

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 09/07/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
Objeto desta licitação é a contratação do serviço continuado de
TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), com execução mediante o
regime de execução indireta, visando atender às necessidades do
Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe
(DSEI/ALSE), conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no Edital e seus Anexos.

JOSE CLAUDIO DE MELO BRANDAO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2018) 257023-00001-2018NE800001

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I
- ALTO RIO JURUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2018 - UASG 257021

Nº Processo: 25032000302201879 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
limpeza e higienização com fornecimento de todo material necessário
a serem executadas de forma contínua, nas instalações da sede do
Distrito Sanitário Especial Indígena Alto Rio Juruá (DSEI/ARJ), Casa
de Apoio à Saúde do Índio (CASAI) e Polos Base de abrangência do
DSEI/ARJ. Total de Itens Licitados: 00010. Edital: 19/07/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Formoso, 225
Cruzeiro do Sul/ac Formoso - CRUZEIRO DO SUL - AC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 2 1 - 0 5 - 1 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/07/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AQUILA TAYSA ALBUQUERQUE E SILVA
Chefe de Recursos Logistico

(SIDEC - 18/07/2018) 257021-00001-2018NE800053

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO I
- LESTE DE RORAIMA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2018 - UASG 257051

Nº Processo: 250630008832018-8 . Objeto: Pagamento referente a
tarifa anual de licença de funcionamento da Radio fonia que
atende as comunidades indígenas pertencentes a este Distrito
Sanitário Especial Indígena Leste de Roraima. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme Lei nº 8.666, caput,
Art. 25. Declaração de Inexigibilidade em 18/07/2018. MARCOS
HERBERT FELIX. Chefe do Serviço de Recursos Logísticos.
Ratificação em 18/07/2018. JOSEILSON CAMARA SILVA.
Coordenador Distrital. Valor Global: R$ 4.892,81. CNPJ
CONTRATADA : 02.030.715/0001-12 AGENCIA NACIONAL DE
TELECOMUNICACOES.

(SIDEC - 18/07/2018) 257051-00001-2018NE800038

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO
II - LITORAL SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 8/2018 - UASG 257048

Nº Processo: 25060000380201836 . Objeto: Contratação de empresa
para a locação de veículos associada ao fornecimento de serviços de
motorista, a serem realizados de forma contínua e exclusiva. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação emergencial
Declaração de Dispensa em 18/07/2018. ANTONIO JOSE
RODRIGUES DE CAMPOS JUNIOR. Chefe Selog. Ratificação em
18/07/2018. VALTER VIANA. Coordenador Distrital de Saúde
Indígena. Valor Global: R$ 11.431.060,20. CNPJ CONTRATADA :
03.360.551/0001-54 INTERSEPT LTDA.

(SIDEC - 18/07/2018) 257048-00001-2018NE000012

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 257048

Nº Processo: 25060400090201716 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais elétricos, eletrônicos, ferramentas de uso
individual, EPIs, materiais de construção, materiais de PVC, ferro
galvanizado e outros Total de Itens Licitados: 00272. Edital:
19/07/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rua
Professor Brasílio Ovídio da Costa, n 639 Portão - CURITIBA - PR
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/257048-05-6-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIENE APARECIDA BAPTISTA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 18/07/2018) 257048-00001-2018NE000012

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO
II - MINAS GERAIS E ESPÍRITO SANTO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2018

Tornamos público o resultado do certame supracitado, cujo
vencedor foi o seguinte fornecedor:17450564/0001-29 - BBW DO
BRASIL COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI, Itens 01, 02 e
03. TOTAL DA ATA R$ 51.534,32.

JOEL CELESTINO AMANCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 18/07/2018) 257035-00001-2018NE800053

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA TIPO
II- PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2018 - UASG 257047

Número do Contrato: 23/2015.
Nº Processo: 25059000606201323.
PREGÃO SISPP Nº 11/2015. Contratante: MINISTERIO DA
SAUDE -.CNPJ Contratado: 20607698000115. Contratado :
AGATHA TRANSPORTES LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência por mais 12 meses; Fica ressalvado à contratada o direito a
reajuste do presente contrato, conforme estipulado na cláusula décima
primeira do contrato original. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e
demais legislações correlatas. Vigência: 01/07/2018 a 01/07/2019.
Valor Total: R$159.092,08. Fonte: 6151000000 - 2018NE800004.
Data de Assinatura: 28/06/2018.

(SICON - 18/07/2018) 257047-00001-2018NE800236

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA
TIPO I - XAVANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 257040

Nº Processo: 25050000798201862 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Materiais de Limpeza para atender os Postos de
Saúde adstritas ao DSEI Xavante não atendidos pela prestação de
serviços de limpeza e conservação. Total de Itens Licitados:
00034. Edital: 19/07/2018 de 08h00 às 11h59 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Rua Pires de Campos, Nº 681 - Barra do Garças
Centro - BARRA DO GARCAS - MT ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 2 5 7 0 4 0 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 19/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 07/08/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIZABETH TEIXEIRA DOS ANJOS
Pregoeira

(SIDEC - 18/07/2018) 257040-00001-2018NE800002

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA -
YA N O M A M I

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 25064.000306/2017-03
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 65/2018 referente ao pregão
nº 07/2018, cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição de
Equipamentos e Materiais de consumo. Empresa vencedora DILUKA
POWER LTDA CNPJ Nº 05.255.236/0001-92 para o item 04 no
valor total de R$ 12.000,00 Para Vigência 12 meses, homologada, a
saber, 15/06/2018, assinatura 11/07/2018. A Ata está para consulta no
SELOG/DSEI-Y/SESAI/MS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 25064.000306/2017-03
ESPECIE: Ata de Registro de Preços nº 70/2018 referente ao pregão
nº 07/2018, cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição de
Equipamentos e Materiais de consumo. Empresa vencedora
SANDRA H. C. ZEFERINO - ME CNPJ Nº 13.085.554/0001-80,
para os itens 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 57, 58, no valor total de R$
1.602,38 Para Vigência 12 meses, homologada, a saber, 15/06/2018,
assinatura 11/07/2018. A Ata está para consulta no SELOG/DSEI-
Y/SESAI/MS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 25064.000306/2017-03
ESPECIE: Ata de Registro de Preços nº 72/2018 referente ao pregão
nº 07/2018, cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição de
Equipamentos e Materiais de consumo. Empresa vencedora A T C
INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS TECNICOS LTDA
CNPJ Nº 18.016.106/0001-49 , para os itens 07, 70, 71 no valor total
de R$ 9.530,00 Para Vigência 12 meses, homologada, a saber,
15/06/2018,assinatura 11/07/2018. A Ata está para consulta no
SELOG/DSEI-Y/SESAI/MS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 25064.000306/2017-03
ESPECIE: Ata de Registro de Preços nº 76/2018 referente ao pregão
nº 07/2018, cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição de
Equipamentos e Materiais de consumo. Empresa vencedora RC
SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS
EIREL CNPJ Nº 27.263.741/0001-11 , para os itens 08, 09, 68,73 no
valor total de R$ 11.658,99 Para Vigência 12 meses, homologada, a
saber, 15/06/2018,assinatura 11/07/2018. A Ata está para consulta no
SELOG/DSEI-Y/SESAI/MS.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 25064.000306/2017-03
ESPECIE: Ata de Registro de Preços nº 77/2018 referente ao pregão
nº 07/2018, cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição de
Equipamentos e Materiais de consumo. Empresa vencedora HEXIS
CIENTIFICA LTDA CNPJ Nº 53.276.010/0001-10 , para os itens 19,
20, 23, 24, 26, 28, 29, 30, 35, 36, 38, 39, 41, 59, 61, 62, 63, 64, 65,
67 no valor total de R$ 26.350,65 Para Vigência 12 meses,
homologada, a saber, 15/06/2018,assinatura 11/07/2018. A Ata está
para consulta no SELOG/DSEI-Y/SESAI/MS.

Ministério da Transparência e
Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO

NO ESTADO DE SERGIPE

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 21

Acordo de Cooperação Técnica nº 21.
Nº PROCESSO: 00224.100004/2018-08.
PARTES: A UNIÃO, por meio do MINISTÉRIO DA
TRANSPARÊNCIA E CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, com
sede no Setor de Autarquias Sul, Quadra 01, Bloco 'A', Edifício Darcy
Ribeiro, em Brasília-DF, inscrita no CNPJ sob o nº 05.914.685/0001-03,
neste ato representada pelo Superintendente da Controladoria Regional
da União no Estado de Sergipe, FREDERICO RESENDE DE
OLIVEIRA e o GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE, por meio da
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SERGIPE - JUCESE, inscrita
no CNPJ/MF sob o n° 16.460.909/0001-62, com sede à Rua Propriá, n°.
315, Centro, Aracaju/SE, neste ato representada por seu Presidente,
GEORGE DA TRINDADE GOIS. OBJETO: a liberação do acesso à
base de dados da JUCESE, bem como, a visualização dos cadastros e dos
atos digitalizados das empresas registradas perante este órgão de registro
do comércio. RECURSOS: Cláusula Nona - Do Ônus Financeiro - O
presente ACORDO não gera obrigações de natureza financeira para
quaisquer dos partícipes. VIGÊNCIA: Cláusula Décima Primeira - Da
Vigência - O presente acordo terá vigência de 02 (dois) anos a partir da
data da publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado de Sergipe.
DATA DE ASSINATURA: 17/07/2018. SIGNATÁRIOS: O
Superintendente da Controladoria Regional da União no Estado de
Sergipe - Frederico Resende de Oliveira e o Presidente da Junta
Comercial de Sergipe - George da Trindade Gois.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
irisrnc
Realce



 


